
 

 STORVIK-HOFORS RK 

Möte nr   3064 

Datum   2021-11-03 
Program Additiv tillverkning 

Närvarande medlemmar  10 medlemmar 
Gäster    1 Gäst  
Föredragshållare Magnus Boström 
   
Klubbärenden 
 
Björn Rydbeck öppnade mötet på sedvanligt sätt. 
Presidenten uppmanande alla att på nytt att fundera över uppslag kring framtida 
föredragshållare. Schemat gapar tomt under ett flertal veckor innan årsskiftet. 
Dock, positiv feedback har kommit in från ett flertal medlemmar gällande tidigare 
debatt om framtida energiförsörjning. Björn föreslog att vi ska på nytt lägga in en 
debattkväll med något annat relevant ämne att diskutera. Anders Näslund kommer 
att ha detta i åtanke i kommande planering. 
 
Klubben fattade ett formellt beslut att välja in Anders Wilson som medlem i klubben.  
 
Klubben diskuterade och beslutade att årets julbord kommer att bokas och 
genomföras den 15/12 kl 18.30. 
 
Sven-Erik Engberg frågade klubben om det finns ett intresse att genomföra en 
julaktivitet i Torsåker. Detta i kyrkan och vid bygdegården. Intresset finns och Sven-
Erik gavs uppgiften att se över möjligheterna att genomföra detta den 9/12. 
 
Leif Jonssons fru har köpt en broderingsmaskin vilket kan tillverka snygga Rotarysigill 
och applicera dessa på skjortor eller dyl. Våra medlemmar erbjuds att brodera för en 
kostnad om 50kr/plagg. Anmäl intresse och lämna över era plagg till Leif. 
Leif kommer att vara i Spanien från och med januari, så passa på att göra detta innan 
juluppehållet. 
 
 
Föredrag av Magnus Boström – Sandvik AB 
Magnus Boström hälsades välkommen av klubben. 
 
Magnus genomförde ett mycket djupgående föredrag om additiv tillverkningsprocess. 
Populärt kallat 3D-skrivning. Denna gång handlade det om Sandvik ABs 3D-
processer att tillverka produkter i metall. 
Additiv tillverkning är resurssnålt och nyttjar metallpulver till att göra en produkt. Detta 
skapar knappt några restprodukter, och de rester som blir över nyttjas till nästa 
produkt. 
Additiv tillverkning passar bäst till att producera specialdelar. I detta fall är produkter i 
hårdmetall mycket bra och lönsamma för Sandvik. 



Tillverkningen är relativt dyr och lämpar sig inte till massproduktion i tex bilindustrin. 
Att göra enstaka specialprodukter är denna tekniks styrka. 
 
Föredraget var väl genomfört och skapade många följdfrågor.  
Magnus visade även ett intresse att ansöka om medlemskap i vår klubb. 
Presidenten kommer att eposta Magnus i syfte att han ska kunna lämna in en 
medlemsansökan. 
 
 
Nästa möte:  Föredrag om Kerstin Hesselgren. 
Föredragshållare: Anita Drougge. 
Tid:   10/11 kl 17.00 kl 18.30. 
Plats:   Anoden 


